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Mbéshtetur né Nenin 80 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, Nenin 8 t& Ligjit 03/L-212 t&
Punés dhe bazuar né dispozitat e Statutit t& Pérkohshém t€ Kolegjit Publik Ndérkombétar t€
Biznesit né Mitrovicé (IBC-M) si dhe vendimin e Késhillit Themelues Nr.029/2 t€ datés
02.02.2024, shpallg:

KONKURS
pér pozité té liré pune n€ administratén e kolegjit publik IBC-M

1. Zyrtar gertifikues i Kolegjit (njé (1) népunés);

Kandidatét té cilét konkurrojné pér kété pozité pune, pérve¢ kushteve t€ pérgjithshme
té parapara me ligjet pérkatése, duhet t’i plotésojné edhe kéto kushte té vecanta:

1. Zyrtar certifikues i Kolegjit
Kandidatét qé konkurrojné pér pozitén e zyrtarit gertifikues i kolegjit duhet t€ pérmbush
kéto kushte:
o T& keté diplomé universitare drejtimi ekonomik, juridik apo t& ngjashme;
e T& paktén 3 vite pérvoj€ pune profesionale;
e Njohuri t& mira t€ parimeve dhe praktikave t& certifikimit t& financave publike dhe
procedurave tjera nga kjo 1émi;
o Afiési té shkélqyeshme analitike, organizative dhe planifikuese;
o Aftési pér té trajtuar informatat e besueshme né ményré t€ duhur;
o Aftési t& shkélqyeshme né pérdorimin e kompjuterit, vecanérisht programeve MS
Word, Excel dhe programet e menaxhimit t& prokurimit;
e Njohuri t€ mira t€ gjuhés angleze.

Detyrat dhe pérgjegjésité

e Certifikon realizimin e t& gjitha shpenzimeve buxhetore t€ institucionit né
bashképunim me departamentin e financave;

e Siguron gé kushtet e zbatueshmérisé t& njé kontrate publike t& jené pérmbushur para
bérjes ose autorizimit t& pagesave sipas kontratés;

e Siguron qé shpenzimi i parasé publike sipas njé kontrate publike t€ béhet né pajtim
me Rregullat e KMF ( Kontrolli dhe Menaxhimi Financiar), dhe g€ prokurimi &shté
né pajtim me Ligjin mbi prokurimin publik;

¢ Siguron gé jané plotésuar kushtet e kontratés para se t& béhet pagesa, dhe qé€ kérkesa
pér pagesé &shté e koduar né zérin e duhur t€ shpenzimeve;

o Mban evidencén e sakté pér certifikimin dhe pér aprovimin e pagesave dhe arkivon
njé kopje fizike & t& gjitha pagesave t€ certifikuara dhe t€ aprovuara;

o Kryen edhe detyra té tjera, sipas kérkesés s& mbikqyrésit, t& cilat jané né harmoni
me ligjet dhe me rregullat e cekura mé lart.
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Procesi i aplikimit: Aplikimi pér pozitén e sipérshénuar béhet né kopje fizike (né zarf té
mbyllur) né administratén e IBC-M : Address: Rr. Bislim Bajgora, Nn, 40000 Mitrovicé,
Kosové nga ora 8.00 — 16.00 si dhe né formén elektronike né

adresén: ibcm_vacancy@ibemitrovica.en duke shénuar né subjekt “Pozitén pér t€ cilén
aplikoni”

Dosja e aplikimit duhet té keté:
e Biografia (CV);
Letrén motivuese;
Ekstraktin e lindjes (origjinale) si dhe kopjen e letérnjoftimit;
Diplomén/at universitare, t€ noterizuar;
Kopije e noterizuar e vendimit pér nostrifikimin e diplomés, pér kualifikimet e fituara
jashté Kosovés.
Déshminé mbi pérvojén e punés profesionale/menaxheriale;
Certifikata e 18shuar nga gjykata qé vérteton se nuk jeni nén hetim;
Certifikaté nénshtetésie ose leje qéndrimi (pér shtetas t& huaj);
Dokumentacionet shtesé sipas vlerésimit t& kandidatéve t& réndésishme pér pozitén qé
aplikon;

IBC-M angazhohet né ofrimin e mundésive té barabarta pér ¢ gjithé individét, pavarésisht
nga komuniteti i tyre, dhe gjithashtu mbéshtet aktivisht baraziné gjinore.

Konkursi mbetet i hapur pér aplikim pér pesémbédhjete (15) dit€ kalendarike nga data ¢
shpalljes sé tij, pérkatésisht aplikimi béhet nga data 20.02.2024 deri mé dat€ 05.03.2024.
Vetém kandidatét né listén e ngushté do té ftohen pér intervisté.

Shénim: Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e
mangéta refuzohen.



